
UCHWAŁA NR 279/5162/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 07 lipca 2022 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 547), art. 222, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.1) oraz § 12 pkt 2 uchwały Nr XXXVII/484/2021 
Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa podlaskiego na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 199 z późn. zm.2) 
uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, 
poz. 655, poz. 1079 i poz. 1283. 
2 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022r. poz. 1146, poz.1147, poz. 1893, poz. 2381, poz.2382, poz.2631, poz.2632.  



 

UZASADNIENIE  
 

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 295 zł – zmiana planu związana jest z oczekiwanym zwrotem środków dotacji wypłaconej 
Beneficjentowi w latach ubiegłych, wykorzystanej niezgodnie z obowiązującymi procedurami, 
zwracanej na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Białymstoku VIII Wydział Gospodarczy o 
sygnaturze akt VIII GUp 219/21 z dnia 23 maja 2022 r. Beneficjent realizował projekt w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013, zwrócone środki 
przekazane zostaną do dysponenta - Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej 

 o kwotę 11 968 zł – zmiana planu związana jest ze zwrotami środków dotacji wypłaconych 
Beneficjentom w latach ubiegłych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020. Środki zwrócone przez Beneficjentów działania 3.1, 3.3, 7.1, 7.2 
związane były z oszczędnościami w ramach realizacji projektów, stanowiły środki nieprawidłowo 
wydatkowane lub zostały zwrócone po terminie przewidzianym na zwrot. Środki należy przekazać do 
dysponenta- Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 

 
Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku 

 o kwotę 200 zł – zmiana planu nie angażuje środków budżetu Województwa Podlaskiego. Znajduje 
ono całkowite pokrycie w dokonanych oraz przewidywanych zwrotach z tytułu niewykorzystanych od 
Beneficjentów, pochodzących ze środków dotacji celowej lat ubiegłych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 Działanie 2.1. Przedmiotowe 
wydatki stanowią zwrot do Ministerstwa Funduszy i Polityki 
 
 

II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 5 000 zł - zmiany w planie dokonuje się na zakup produktów spożywczych, które będą 
przekazywane przez Zarząd Województwa Podlaskiego podczas różnych wydarzeń o charakterze 
promocyjnym z udziałem przedstawicieli Województwa Podlaskiego. Produkty zostaną zakupione od 
lokalnych producentów z województwa podlaskiego 

 o kwotę 12 000 zł – przesunięcie środków pozwoli na wykonanie klimatyzacji jednostki wewnętrznej 
wraz z przyłączeniem do istniejącej struktury. Klimatyzacja zostanie zainstalowana w pokoju 313, gdzie 
pracuje 6 osób 

 o kwotę 560 zł – zmiana planu spowodowana jest koniecznością zapewnienia wystarczających 
środków finansowych na paragrafie 4430. Zmiana podyktowana jest zwiększeniem składki 
członkowskiej dotyczącej Związku Województw RP 

 
 

III. Rozdysponowano część rezerwy ogólnej w kwocie 80 000 zł – związane jest z zabezpieczeniem 
środków na zadaniu BK/21 z przeznaczeniem na realizację zadań merytorycznych z zakresu kultury i 
ochrony dziedzictwa kulturowego, na  wsparcie działań mniejszości narodowych i etnicznych 
zamieszkujących teren województwa podlaskiego, w tym na organizację Festiwalu Przebudzonych 
TUTAKA. 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 279/5162/2022  
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 07 lipca 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

 
Tabela: Planowane dochody 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  
D

o
ch

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

150     Przetwórstwo przemysłowe 241 919 295       242 214 

  15011   Rozwój przedsiębiorczości 241 356 295       241 651 

    6669 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów 
majątkowych 

238 468 295       238 763 

801     Oświata i wychowanie 2 117 467 9 944       2 127 411 

  80195   Pozostała działalność 153 989 9 944       163 933 

    2919 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0 2 300 

      

2 300 

    2959 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

842 7 644 
      

8 486 

852     Pomoc społeczna 4 726 364 2 024       4 728 388 

  85295   Pozostała działalność 1 430 406 2 024       1 432 430 

    2919 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0 559 

      

559 

    2959 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

5 471 1 465 
      

6 936 

853     
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

7 673 450 200 
      

7 673 650 

  85395   Pozostała działalność 3 118 483 200       3 118 683 

    2959 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

10 000 200 
      

10 200 

Razem: 873 661 096 12 463       873 673 559 

 
 
 
 
 



 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 279/5162/2022 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 07 lipca 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

Tabela: Planowane wydatki 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 
ad

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

150     Przetwórstwo przemysłowe 9 778 236 295       9 778 531 

  15011   Rozwój przedsiębiorczości 241 356 295       241 651 

    6669 

Zwroty dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości, dotyczące wydatków 
majątkowych 

238 468 295       238 763 

750     Administracja publiczna 150 946 632 0       150 946 632 

  75017   Samorządowe sejmiki województw 1 597 000 0       1 597 000 

    3030 
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych  

1 429 000 -560       1 428 440 

    4430 Różne opłaty i składki 95 000 560       95 560 

  75018   Urzędy marszałkowskie 127 077 848 12 000       127 089 848 

    4300 Zakup usług pozostałych 3 998 838 12 000       4 010 838 

  75075   
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

7 841 200 -12 000       7 829 200 

    4220 Zakup środków żywności 0 5 000       5 000 

    4300 Zakup usług pozostałych 7 235 000 -17 000       7 218 000 

758     Różne rozliczenia 5 685 743 -80 000       5 605 743 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 5 685 743 -80 000       5 605 743 

    4810 Rezerwy 5 685 743 -80 000       5 605 743 

801     Oświata i wychowanie 30 115 963 9 944       30 125 907 

  80195   Pozostała działalność 5 741 017 9 944       5 750 961 

    2919 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

0 2 300       2 300 

    2959 
Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

842 7 644       8 486 

852     Pomoc społeczna 10 574 176 2 024       10 576 200 

  85295   Pozostała działalność 3 890 065 2 024       3 892 089 

    2919 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

0 559       559 

    2959 
Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

5 471 1 465       6 936 



853     
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

21 999 865 200       22 000 065 

  85395   Pozostała działalność 3 735 127 200       3 735 327 

    2959 
Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

10 000 200       10 200 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

137 638 445 80 000       137 718 445 

  92195   Pozostała działalność 3 663 816 80 000       3 743 816 

    4300 Zakup usług pozostałych 100 000 80 000       180 000 

Razem:       934 345 322 12 463       934 357 785 

 
 
 


